Hedychroum. mentum quod hedychroum uocant, interdiu naribus iſpius iugiter adhibere iuſſi. Ad ſomnū uero ſeſe conuertenti præſcripsi, ut narium foramina ex aliquo pre- ciosorum unguentorum illinirentur, qualia uidelicet Romæ præparari ſolent: Vocat uero ea & foliata & ſpicata. Atq; dedi in potu medicamenta, Mithridaticam uocatā cōpositionem, ambroſiam, athanasiā, theriacā. Itaq; perpetuo anno ſic educatus, tandem ſimiliter ut reliquī tabidi, uitam finiuīt: quam fortaffe, ob iam dictam educa- tionem, longiori tempore protraxerat. Præterea alium huiusmodi affectum in pul- mone notaui. Quidā diuturna tuſſi uexatus, & exiguū lentumq; pus expuens,

Aliud exemplū singularē. fruſtum

A frustum quoddam paruo grandius grano haud absimile excreauit, ac deferens illud mihi ostendit: atque rursum non ita multo post, aliud quoque attulit: Vnde conieci, len tum illius humorē, quē antea expuere solebat, ad huiusmodi substantiā peruenisse: quāobrem medicamentū ei in potu dedi, quod suspriosis auxiliari cōsueuit; atque ita factum est, ut minorem expueret grandinem, atque longiori quam antea interuallo: neque pluribus deinceps annis adeo mitigari potuit affectus, quin tandem moretur. Ceterum grandines ipsae magna ex parte erū magnitudinem æquabant, quamuis interdum maiores, interdū minores esse uiderentur. Atque alios quoque similiter quidē spuere, sed nihilominus in multis annos uitam extendere uidiimus: quorum alij aliam ob causam, alij uero ob spiritualiū instrumentorū affectum mortui sunt, quamuis nihil cruoris excrearent. Ea uero quae Antipatro medico acciderunt, nemo est qui nesciat, utpote qui medicam artem publice apud Romanos professus est. Agebat hic ætatem sexaginta quidem annis minorē, sed quinquaginta iam annos exceperat: is correptus aliquando febre quadam ephemera, idque ab euidenti causa, declinante iam febre, ut quid sibi facta opus esset intelligeret, pulsū ipse suum tangere aggressus est. Quum igitur omne inæqualitatis genus in arteriarum motione inueniret, in primis quidem territus est: deinde uero cum se se non febrile planè sentiret, illico balneum subiit, quippe laboribus ac uigilijs corpus fatigauerat, atque tenui quoque uitio, donec diem tertium preteriasset, usus est. Quo quū nulla appareret febris, quotidie ad solita negotia pertractanda prodī: atque arteriam in extrema brachij sui parte tāgens, admiratus est perseverantē in pullib⁹ inæqualitatem. Occurrens itaq; mihi, extendit manū ridens, iūsticq; pulsū tangere. At ego subridens, Quid inquam portendit hoc quod proponis enigma? Ille ite rum ridens, obnoxie orauit, ut tangerem. Igitur inter tangendū, omnigenam in pulsu inueni inæqualitatem, non solum in multarum pulsationū cumulo, quam systematicen, id est cōgregatricem uocant, uerum etiam in una arteriæ distinctione: Proinde miratus quomodo uiueret, cum talem haberet pulsū: interrogauit, num diffisilis esset ei respiratio. Illo uero nullam se sentire respondente, obseruaui equidem an aliquando mutaretur, quippe sex mensium spacio assidue arteriam rangebam. Cumq; ab initio interrogaret, quānam corporis dispositio mihi uideretur posse huiusmodi pulsū efficere, atque per quem modum, id est citra febrim: Ad eam quæstionem respōdi, in cōmentarijs de pulsibus iam declarasse me huiusmodi inæqualitatem. Nanq; ob magnarum in pulmone arteriarū angustiam, id eueniē putauit: angustiæ uero causam esse dixi, uisceris inflammationem. At tibi hanc ob causam id nunc accidisse impossibile est, quippe febre fuisses affectus. Relinquitur igitur uel oppilationē ex liquidis & crassis & uiscosis humoribus, uel crudi cuiuspiam tuberculi ortum, in huiusmodi te dispositionē induxisse. Tum ille respondens, oportuisset, inquit, me suspriosa orthopœa laborare. At ego probabilia, inquit, ipsum dicere, sed à ueritate aberrare: quippe fieri nonnunquam huiusmodi orthopœam ob eam quam diximus causam: Id uero cum ab asperis, non in leuib⁹ arterijs, crassis & lento humor cumulatur. Proinde omnem ei uitius rationem, atque medica menta quoque, haud aliter quam suspriosis adhibere iussimus: deinde sex (ut dixi) mensibus elapsis, leni quadam spirandi difficultate affectus est, accedente simul cordis palpitatione, in primis quidē semel, deinde bis atque ter, postea quater, ac sāpius quoque aucta simul spirandi difficultate, ad quintumdecimū usque diem, post quem de difficultima repente oborta spiratione, resolutus statim obiit, aliorum quorundam exemplo, qui cordis affectibus laborant.

C A M P E G I V S.

Suspriosi & anhelatores accipiuntur pro illis qui cum difficultate spirant. Fit igit;

Exemplum de
Antipatro me-
dico Romano.

SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

C tur angustia meatuum sp̄iritus interna petentis, cum multitudo conferta humo-
rum crassorum & glutinosorū, impacta fuerit pro obice spiritui, uel tumor aliquis
apostematicus obliterat. Itidē uero dyspnœicis, et qui asperas habet arterias affluen-
te, sit morborū discrīmen inter ipsos inuicem, manifesta de causa, in fano subito in-
cidente catarrho ut plurimum citra februm, postquam comitantur propria cata-
rhis signa. Quod si tumor apostematicus in pulmone fuerit, fiat febris necesse est, ac
nō multò post mutato ardore, pus cum tussi respuitur. Quod si in concoctū phyma
fuerit, sicut Medico euēnit Antipatro, in leni pulmonis arteria, hi pondus maximū
non sentiunt, neq; ab orthopnoea tantum perturbantur. Qui uero proprie ortho-
pnœici, & dyspnœici sunt appellati, ferē sunt sine febri, pōdusq; sentitur graue, ne
que purulentum respuitur. Si autem curandum tibi cito cōmune quiddam effet in
his affectionibus, et quiddam propriū: cōmune ad consumendam ac absumentam
superfluam essentiam humiditatis, morbos gignentis, propriū glutinosorū & cras-
sorum humorum essentiam detrahentis, tenuantibus & arefacientibus medicami-
nibus, quæ sanè cōmuniis est ratio, ad omnia in intimo corporis apostemata. Vini aut̄
potio ambobus cōgruit, quod sit substantia tenue. Cunctis potus sit paucus qui lan-
guent apostemate: nam multus implet meatus glutinosis & crassis humoribus. Ab
stergentia nanq; huiusmodi humorē medicamina, tufles quatiant necesse est: non
facile aut̄ respuitur ob crassitudinē quod abstersum est. Maiori igit̄ humiditate opus
est, quò facile ejiciatur, & ob hoc plus potus dandū est asthmaticis. Ad orthopnoei-
cos asthmaticos Armeniæ boli drachmā dato potandū cū uino diluto. Altud ege-
gium ex Aesculapio: Aristolochia rotunda cum aqua pota, asthmaticis succurrat, &
magni centaurij radix, & exigui succi, pota cum aqua. Magnū, inquit Archigenes,

D medicamen est purgatio iugis, ex ualidioribus facta medicaminib; & uomitus ex
rhaphanidib; & perunctionib; citati, cataplasma ex ficubus, & farina ordea-
cea, quæ habeat resinam & ceram cum melle. Impingua autem ei etiā iris, & man-
na. Pro sint etiam malagmata quęcunq; cutem exhalcerant, & saniem abstrahunt,
ut est Cissophontus, & diadaphnidon, diacenthryos.

De ægritudinibus cordis, & maxime uulneribus ipsius,
HISTORIA XXXIIII

Exemplum de
Simia.

De gallo.

Aliud exempl.

I B R O quinto de locis affectis, capite primo, ubi loquiſ de tumore cor-
dis præter naturam, inquit Galenus: In animalib; disiectis uidimus plę-
runq; plurimum humoris, urinæ speciem referentis, in eo, qui ipsum in-
uolut panniculo, cōtineri. Etenim Simia quædam cum emaciari indies
uidere, eam tamen necessarijs nostris negotijs impediti, secare in tempore non po-
tuimus: Post mortem uero, reliquis corporis partibus omnibus illæsis, inuentus es-
t in ambiente cor tunica, tumor præter naturā, humorē in se cōtinens, qualem pustu-
læ, Græci hydatidas uocat, emittere solent. Atq; in gallo quoq; uidimus cordis tu-
nicam huiusmodi tumore, & quidē duro affectam, perinde ac si plures crassæ mem-
brane inuolutæ altera alteri fuissent: uerū in eo nihil humoris continebat. Vnde ue-
risimilis cōiectura elicetur, homines etiā similibus posse affectibus infestari. Inflam-
mato aut̄ manifeste corde, gladiatores uidimus, haud aliter quam cardiaca syncopa
obijisse. Igitur si ad uentre cordis uulnus aliquādo penetrauerit, protinus magno cū
sanguinis fluore, hominē mori necesse est, idq; præcipue, si sinistre partis uenter fue-
rit uulneratus. Si uero nō ad uentrem usq; pertingat, sed in cordis substantia consi-
stat uulnus, ex ita affectis aliqui nō solum ea die qua uulnerati fuerunt, sed sequen-
ti quoq; nocte, uiuere potuerunt, qui oborta deinde inflamatione extincti sunt: at-
que etiā ij quandiu uixerūt, mentis cōpotes inuenti sunt: unde euident sibi testimo-
nium

A nium sumere potest, ea secta quae negat, rationalem animae uitam in corde cōsistere. Palpitatio autem uisceris huius pluribus integra ualetudine degentibus, tum adolescentibus, tum adultis, subito sine alio manifesto accidente euenire uita est: atque omnes eos sanguinis detractio iuuit. Namque hoc pacto plerique perfecte ab hoc accidente liberati sunt, presertim qui utebantur & uictu, & medicamentis, quibus esset extenuandi facultas. Horum uero nonnulli, quos rursus huiusmodi accidens infestare uidebant, simili curatiōe sospites euaserūt. Ceterū noui quendam quotannis uero tempore huiusmodi palpitationis accidente uexatū, qui cū per tres annos à sanguinis detractione se adiutū intelligeret, anno quarto, antea quam accidens ipsum inuaderet, sanguinem misit. Idque pluribus deinceps annis faciendo, idonea etiam post sanguinis detractionē medicamenta adhibuit. At nihilominus hic quoque ante senectutem morte praeuentus est, sicut & reliqui omnes: quorum alijs quidē per acutas febres, alijs uero cum sani degerent, affatim syncopa intercepti, interierunt. Quamuis unus uel duo, citra syncopā, alia quadam mortis specie perierint. At uero sic affectum magna pars, etatē agebat quinquaginta quidē annis inferiorē, sed quae quadraginta annos excederet. Porro panniculus cor ambiens, quomodo cōque affectus sit, Cordis pannus nisi inflammatione infestetur, inter ignobiles partes reputatur. Quocirca ipsius dicitur, spositio, per consensem ad cor transcurrit. Cum enim ipse solus afficit, exemplo reliquarū omnium partū, quae ad custodiā & tegmentū ceterarū nobiliorū factae sunt, nullum affert periculum: Etenim supercales factum spirationem efficit magnam, & densam atque celerem, ac calidum insuper spiritum refiat: Contrā refrigeratum, exiguam reddit spirationem & raram.

CAMPAGIVS.

B In corde uitalis calorū, nutrimentiū principiū habet, irascentiaeque sedes. Pulmo ad custodiā id ambit ut strangulū. Tanta est uisceris principalis reuerentia, quod inter omnia mēbra solū uitijs non maceret, nec uite supplicia trahit grauiora. Cordi, ut inquit Aristoteles, nulla bilis appropinquare potest, quoniā illud affectū nullum patitur uiolentum, mortem illlico trahit lesum. Cor ipsum natura carnosum, ac musculosum, in summo pingue, sine osse, præterquam nonnullis animalibus, inuenitur, ut in cordi subseruorū cordibus. Cardiacus morbus appellat, qui ad tabem hominem perducit: Cordis substantia. quod Galenus in Simia sua dislecta perspexit.

De quodam Grammatico, quem Comitialis morbus
corripuit. HISTORIA XXXV

VINTO libro De locis affectis, capite quinto, ubi loquuntur de epileptia orbis stomachi uitiū, infit Galenus: Grāmaticus quidā iuuenis, quoties uel nimis uehementer doceret, aut cogitaret, aut inediā sustineret, aut irasceret, comitiali morbo corripiebat. Perpendi quidē in hoc os uetriculi, utpote quod facile sentiret, affectū esse, ac deinde per cōsensum & totum cerebrū, & corpus uniuersum cōuulsione cōcuti. Cui probam concoctionē accurate procura re, ac deinde uel tertia uel quarta hora panem optime preparatū exhibere iussi, atque hunc quidē solum, si non sitiret: si uero siti cruciaret, ex uino madidū, & quidem albo, atque subacerbo. Nam huiusmodi uīnū & uentriculū robustū efficit: Ita haudquaquam tentat caput, id quod facere solent ea quae uehementes uires obtinent. Itaque cū hac uītus ratio utens, non ut ante afficeret, exactā iam notitiā me habere arbitratus sum, eorū quae prius sola cōiectura cōsequebat. Itaque quolibet anno bis, aut etiam ter medicamentū amarū ex aloë ei exhibui. Purgatis deinde ex uniuerso uentre excrementis, resumptisque ad proprias functiones uiribus, uir ille uiginti annis, quibus postea superstes permanxit, integra inculpataque ualetudine uitam exegit. Quod si aliquando ob ingruentia negotia diutius à cibo abstinere cogeret, exigua quadā cōuulsio-

SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

C ne uexabatur. Alios quoq; uidimus cōuulsione per m orbū comitialem, ob oris sto-
machī uitium correptos, cum aut nō probe concoxissent, aut uini, & quidem mera-
cioris plurimū potassent, aut ubi Veneri immodice operam dedissent.

CAMP EGIVS.

Epilepsia, qui maior morbus, Herculeus, caducus, diuinus, comitialisq; morbus
dicitur, qui & plerūq; ob stomachi cacochymā prouenire dicitur. Nullo preceden-
te indicio, & bilioso superueniente uomitu, protinus ab omni noxa liberantur pa-
tientes: atque hoc modo affectorum nōnulli, res quasdam pucas & inueteratas uo-
mendo reiecerunt, alij humorē porri succo similem. Quidam etiam, ut Galeno pla-
cat, uitiosis grauati cibis, soporosi permanerunt, donec ea quę os uētriculi oppre-
mant, omnia euomuissent. Atqui horum accidentiū uix ullum crederes à uentriculi
ore procedere, quemadmodū ut syncopas quoq;, nisi tam crebrō euenire crederen-
tur. Est atq; stomachus in quo cibi cōcoquuntur rex corporis, & pater familiās meri-
tō nominatur à Sereno, dum inquit:

Qui stomachum regem totius corporis esse

Contendunt, niti uera ratione uidentur.

Huius enim ualidus firmat tenor omnia membra;

At contrā eiusdem franguntur cuncta dolore.

De imperiali quodam seruitore, qui à uipera morsus erat, & de
iecoris imbecillitate. HISTORIA XXXVI

GAPITE septimo, libri quinti Membrorū dolentiū sive affectorum, in-
fit Galenus: Videmus aliquando citra morbi indicationē, sanguinem ab
extranea aliqua occasione corruptū, biliosum effici, qualis etiā à feris mor-
dentibus fieri solet. Etenim imperialium seruitorū quidam, qui uipera

D uenationi deputatus erat, cum à uipera morsus esset, aliquanto tempore medica-
menta quibus uti cōsueuerat, potabat. Cumq; uniuersi corporis color mutaretur,
adeo ut porri colorem referret, accedens singula nobis enarrauit: cui epota theriacā
q;celerrime color secundū naturam restitutus est. Solent autem medici inuestigare,
an assumpti uenenī propria extent signa, eo quod sāpenumero uideant, citra leta-
lis uenenī potionē humores similiter, ut epoto ueneno corrumpi. Verum non mi-
rum est, si sic aliquando mutenf humores, ut uniuersum corpus auriginosum eu-
dat. Quanq; fieri etiam potest, ut iocinoris secundū naturā temperatura mutata, hu-
moris huiusmodi uitio afficiā, & quidem citra obstructionē, aut inflammationem,
aut scirrhū. Quinetā manifeste quandoq; uidemus, uniuersum corpus, herbis can-
denti pallore infectis, similari: interdū plumbeū aut fusciorē quoq; referre colorē:
interdū etiam alias qualdā ineffabiles colorū proprietates, quae iocinore suo mune-
re nō recte fungente, accidere solent. Sic ob splenis quoq; uitia, huiusmodi colores
eueniunt, sed multo nigriores quam ab hepate. Etenim Stesianus cum medicorū iu-
diciū subiūset, nescio quo pacto eorū nō pauci, abscessum in ipsius hepate cōsiste-
re crediderint: sed posteaquā longo tēporis spacio, nihil se in melius p̄scere sentiret,
me quoq; uocauit. Igī simulatq; domū, ubi iacebat, fuisse ingressus, aspiciēs eum,
Hoc inquam scias uelim nullū tibi esse in uiscere uitū: sed quid aliud te molestet, nu-
datis p̄cordijs declarare conabor. Inueni ergo in profundis musculis abscessum,
cōtracto iam pure in medio spacio eorum muscularū, qui per transuersum incedūt,
atq; illorū qui oblique ab infernis sursum tendunt: qui ut nouistis, mediū sunt inter
eos qui trāsuersi peritoneo incubunt, & eos qui sub externa cute obliqui deorsum
ferunt. Sic etiam alios cōplures scitis me notasse, per colorē declarādo, modo iecur
modo sp̄enem esse affectum, nulla audita præteriorum accidentium narratione,
neque etiam per tactum inuestigato uiscerū affectu.

CAMP EGIVS.

A locinori urarij deputantur morbi: Nam infirmitate, & inflammatione, & erysipelatis (Dicitur autem erysipelas à Græcis, cum super inflammationem rubor hulcus ambit) & scirrhis, & abscessibus corporis, quæ apostemata nominantur, & hulceribus, & oppilationibus capit. De infirmitate igitur ipsius primo aliquid dicendum, qua hepaticos propriæ languentes appellare consueuimus. Si itaq; lucidus exhaustus secessus, humidiora uero in iecur redeant, aut in totum uenter uacet morbo, existimada est iecoris uis ad trahendum infirma. Si uero similia ablutioni recentis carnis uideantur excremata, alteratiua & sanguinis effectrix dicenda est. Verum si ob calidam distemperantiam, primum quidem putrefactiones sient humorum, deinde carnis ipsius iecoris, & compunctiones ueteris malæ olentes, bilis admodum crassa & affluens colore, ut in pestilentibus febribus apparet. Contabefacto autem iecore, totum contabescit corpus, & febricitant languentes, appetitumq; amittunt, & feculentū hauriunt, & bilem uomunt. Si frigida uero fuerit distemperantia, neq; perpetuæ excretiones, neq; multæ fiunt: in ueterescit morbus, diebusq; aliquot fluit uenter male olens uelut lutum sanguinis crassus, similis atræ bili. Multos uariosq; colores frigida ostendit distemperantia. Cum obscura subest febris cōstansq; facies, magis appetentes sunt cibi. Quomodo cumq; tales fuerint distemperantie, ubi ariditas subest, excrementa docent, sitis adeat, si paucitas sumitur: cum humiditas, humidiora & plura minusq; sitiunt. Inflammato autem iecore, cōmuniter quidem omnibus dolor oritur in dextris præcordijs, sursum penetrat ad iugulū usq; humerūq; partis eiusdē. Multa alia sunt iecoris accidētia, quæ ob epithematis angustiā derelinquim⁹.

De iocinoro so quodam medico, qui à semetipso & ab alijs Pleureticus iudicatus est. HISTORIA XXXVII

P V D Galenum De locis affectis, capite eodem, cum de iocinoris intemperaturis fieret sermo, inquit: Cum prīmū Romam uenisse, magnifice admiratus est me Glauco philosophus, ob huiusmodi quandam dignitas. Etenim per viā mihi occurres, opportune, inquit, aduenisti: iun gensq; dextrā dextre. Proximū sumus, inquit, laboranti, quem nuper uidi: Itaq; oro, ut una mecum ad ipsum uenias: Est aut Siculus medicus, quem nō ita pridem mecum ambulante uidisti. Ego uero, quid inquam molestat ipsum? Tum ille & copiose admodum, & aperte id declarare aggressus est: neq; enim adeò erat uafer, ut aliquid me celare posset. Quoniā heri, inquit, et Gorgias & Apelas mihi nūnciauerunt, notiones præfagiāq; edidisse te, quæ ad diuinationē potius, quam ad medicinā pertine re uideban: cupio equidem periculū facere, non adeò ut tuam experiar doctrinā, quam ut sciam, num tanta sit in arte medica tum cognoscendi, tum præfagiendi facultas. Interim cum hēc diceret, uenimus ad laborantis ostium, ut neque uerbo eius prouocatione respondere, neq; etiā ea quæ sapientiū me dicere audiuitis, effari possem, quod scilicet multa interdum nobis feliciter facileq; apparet, interdū vero omnia sunt ambigua, atq; idcirco & alterā, & tertiam quoq; considerationē exceptamus. Itaq; in primo statim aditu obuiā nobis uenit quidā, peluīm ē cubiculo effrenis, cōtinente tenuem crutoris saniem, carnū nuper mactatarū ablutioni haud absimile, euidentissimū affecti iocinoris indicū, qua diligenter inspecta, una cū Glauco ne ad medicū ingressus sum. Apprehendi itaq; manum in carpo, id est circa flexum eius, quō intelligerē utrū inflāmatio, an sola imbecillitas esset in uiscere. Quia uero ut diximus, medicus erat, Nuper, inquit, à defectione decubui, itaq; perpende artērias ob id quod surrexerā crebrius pulsare. Hēc cum dixisset, inueni equidē inflāmationis indicū, prospiciensq; ad senestrā, hyssopū ex aqua mulsa decoctū in olla considerau: proinde cogitau: medicū se Pleureticū esse putare, dolore uidelicet nothas costas infestante, qualis iocinoris quoq; inflāmationibus aliquando accidere consue

SYMPH. CAMP EGII IN GALENI

c uit. Hūc itaq; cum sentiret, essetq; spiratio & parua & crebra, atq; exigua tussi infastetur, pleureticum se esse existimabat: quā obrem hyssopum quoq; ex aqua mulfa prāparauerat. Intelligens itaq; ego quod fortuna utam mihi prēberet, qua apud Glauconē clarum nomen ad ipsi possem, manū meā ad nothas in dextro laborantis latere costas admoui, indicatoq; loco, dixi eum ibi dolere. Quod cum ipse fatetur Glauco, ex solo arteriarum pulsū existimans me sedem affectam inuenisse, plānè admirari me cœpit. Verum ut uehemētius stuperet, hæc quoq; addidi: Quemad dum hoc in loco dolere te cōfessus es, ita uelim fatearis, etiam tuſſiendi cupiditate ue xarite; etenim ex longis interuallis tuſſis exigua, arida, et qua nihil expuis, moleſta re te ſolet. Atq; ita me docente, incepit forte fortuna, huiusmodi quad tuſſis ſpecie, qualem iam diximus, tuſſire. Qua de re tanta admiratione Glauco cōmotus eſt, ut continere ſeſe non ualens, magna uoce exclamando, in laudes meas prorumperet. Tum ego: Non putes, inquam, ſola hæc ex arte poſſe p̄aſagiri. Sunt enim alia quo que, quæ nunc dicere aggredior, quibus & laborans ipſe teſtimoniū feret. Itaq; rur ſus incipiens, dixi: Cum magnam trahis ſpirationē, dolor ea parte, quam notaui, ue hementius te cruciat, ſentisq; in dextra p̄aeordiorū parte grauitatē. His auditis, ne infirmus quidem ſeſe potuit continere, quo minus p̄a uehemēti admiratione, una cum Glaucone exclamaret. Itaq; ſentiens equidē arridentē mihi fortunam, de iugulo quoq; quod uidelicet ad inferiora trahi uideretur, aliquid efferre uolebā. At quia magnas inflāmationes, quemadmodū & ſcīrrhum, id comitari ſolet, dicere nō ſum auſus, ueritus ne laudem quam antea de me excitaueā, fauciarem. Cumq; animū induxiſſem, tutò me aliquid eloquī oportere, aſpiciens laborantē, Haud ita multo poſt, inquam, iugulū ad infernas partes detrahi ſenties, niſi fortaffe id iam antea tibi euenerit. At cū hoc quoq; fatereſt, conuersis in laborantē oculis, Vna, inquā, addenda eſt p̄aeditis diuīnatio; etenim dicam, quam de morbo ſuo laborans ipſe habuerit ſuſpicioñē. Tum Glauco, ne de hac quidē diuīnatione desperare ſe aiebat. Laborans aut̄ incredibili hac pollicitatione in ſtuporem adductus, & acriter me intuens, quid eſſem dicturus, attenta mēte expectabat. Igī dicēte me, quod infeſtantē morbum, pleuritidē eſſe putasset: ille ingenti cum admirationē, huius quoq; rei ſe teſtem exhibuit, id qđ etiā affirmabat ex aſtantibus unus, qui paulo ante latus eius ex oleo foueraſt. Atq; ex eo tempore Glauco, tum de me, tum de uniuersa arte q̄optimam concepit opinionem, cum antea nihil magni ab arte expectaret, utpote qui nunq; cum cōſummatis in arte uiiris uersari confueuiflet.